*Cithara concentu in procinctu Lacedæmones vsi.*

*Cor. cum lituorum concentu clamoreque Romani bellum capessiebant.*

*Galli cum tripudio bellum inierunt. Barbari cum vlulatu. Rex bellum initurus Muffis sacrificabat.*

ehriora fieri humana corpora, quæ si  
 sint alioqui deformia, capillo haud  
 dubiè ferorescant. Prælium initurus *Rex bellum*  
 res Musis capram immolabat. *enturao, Musis sacrificabat.*  
 mi militiæque certa viuendi lege  
 sunt vsi, bellicaque exercitatione,  
 patriæ, non sibi natos arbitantes.  
 Nullas quæstuosas tractabant artes,  
 bellicæ tantum exercitationis studio  
 teneri. Solennibus epulis reliquû da-  
 batur tempus, eoq; per hæc ventum  
 est, vt quemadmodum præclare scri-  
 bit Plutarchus. Spartani neque nol-  
 lent, neq; si vellent, scirent amplius  
 priuatim viuere, essentque ex omni  
 parte patriæ dediti. Suffragandi ratio *Suffragandi*  
 vt cætera ab alijs gentibus diuersa, *ratio admirã*  
 pauci ad hoc ipsum delecti conclaue. *di.*  
 Comitio propinquum subibant: vn-  
 de ipsi, neque quempiam viderent,  
 neque ab vilo viderentur. Tum ve-  
 rò, vt primo, altetòve loco compe-  
 titorû nomina sortito educta essent,  
 quantus vocum assensus ad singula  
 nomina ortus esset, diligenter atten-  
 debant: ac quoto quisq; clamor loco  
 maior minòrve esset ad ipsorum au-  
 res redditus tabella pernotare, ex  
 qua in publicum missa percipieba-  
 tur,

*Cadauera in  
vrbe sepelire  
permiffum.*

*Lullus fune-  
bris undecim  
diebus.*

*Peregrinari  
Lacedamoni-  
bus prohibi-  
tum.*

*Iuuenum ve-  
ftitus.*

*Pueri in a-  
grum non in  
forum duce-  
bantur.*

tur, cui competitorum plures, eſſent voces ſuffragatæ. Primus ad hæc Lycurgus omni ſuperſtitione ſublata permiffit cadauera in vrbe ſepeliri, tū etiam circa templa fortiri monumeta. Nec viri nec fœminæ nomen licebat quiquā ſepulchro inſcribere, niſi eorum, qui fortiter in bello periſſent. Lugendi tempus vndecim erat diebus finitum. Nec ciuibus peregrinari permiffum, ne alienos mores vrbi importarent. Quin & peregrè eo delati, niſi qui rei publicæ vtiles eſſent, vrbe excludebantur: ne quid ( vt Thucidides habet ) Laconicæ diſciplinæ peregrinæ genes imbibere, quod ſatis inhumanè haud immerito aliquis dixerit. Vel, vt Plutarchus ſcribit, ne mutuo congreſſu noui ſermones in vrbe orirētur, & ex his noua iudicia, diſſonæq; voluntates, quæ publicæ rei pernicioſiſſimæ eſſe ſolent. Iuuenibus Lycurgus non amplius vna veſte toto anno vti permiffit, ne aliquem cultius quàm alterum: non ſplēdidius, vt dictum eſt, epulari. Enā ſingula non pecunia, ſed mercium conpenſatione iuſſit. Pueros puberes non in forū ſed in agrū deduci iuſſit,

vt primos annos non in luxuria, sed in omni labore & opere agerent. Nihil eos somni causa substernere, & vitam sine pulmento degere, nec prius in urbem redire, quam viri facti essent statuit. Virgines sine dote nubere iussit, vt vxores non pecuniæ causa eligerentur: seueriusque matrimonia sua viri coërcerent, cum nullis frans dotis tenerentur. Maximum honorem non diuitem & potentem, sed senum esse voluit, nec vsquam terrarum locum honoratiorem senectus habet. Regibus potestatem bellorum, magistratibus iudicia, & annuas successiones, senatui custodiam legum: populoque sublegendi senatû, vel creandi quos vellet magistratus potestatem concessit. Hæ quoniam legis aut noua instituta solutis antea moribus dura esse videbantur: eorum autorem Apollinem Delphicum finxit: & inde se eas ex precepto Numinis detulisse, vt consuescendi tedium metus religionis euincat. Deinde, vt æternitatē suis legibus daret, iureiurando ciuitatē obligauit, nihil eorū que scaxisset mutaturâ prius quâ reuenteretur ( se ad oraculū Dei-

*Virgines sine dote nubere.*

*Senium apud Lacedæmones honoratissimum.*

*Apollo autem legum apud Lacedæmones.*

*Lycurgus voluntario exulatus.*

*Regum Spartiarum dignationes.*

*Belli tempore. Pacis tempore.*

phicum profecturum, consulturum quid mutandum addendumve legibus suis illi videatur. Proficiscitur autem Cretam, ibiq; perpetuum exiliū egit: præcepit etiam moriens ossa sua in mare abijci, ne Lacedæmonem delata Spartani se de non mutandis legibus à iuramento absolutos putarent. Libet hic quoq; assignare quas dignationes Regibus suis Spartiatæ olim tribuerunt: duo sacerdotia Iouis Lacedæmonij, & Iouis Cœlestis: & ius belli in quamcunque libuerit regionem inferendi, ut id nulli Spartiarum prohibere fas sit, alioqui piaculari crimine teneatur, ut in expeditionibus adeundis primi eant reges, in abeunda postremi sint. Centum delecti viri eis in militia custodes adsunt. In egressibus utatur quocunque pecoribus libuerit, quorum immolatorum pelles omnes ac terga accipiant. Bellica hæc. Alia sunt quæ pacis tempore eis tribuuntur: quoties in aliqua republica euisceratio fit, primi in cæna reges discubant, & ijs primis distribui incipiat, utriq; eorum duplum omnium quam cæteris conuiuijs, libaminaque immo-

molatorum & coria eorum sint. Singulis quoque calendis instantis mensis singula pecora utriusque è publico dentur Apollini immolanda, & farinae medimnū, id est, sex modia, & vini Laconicus quartarius. Et in spectaculis singulorū certaminum certis locis praesideant, liceatque quibuscunque libeat civibus inniti, & utriusque binos eligere Pythios. Sunt autem Pythij, qui Delphos ad consulenda oracula mittuntur, quique publice cum Regibus pascuntur. Regibus ad cenam non euntibus binæ Chœnices, id est, semimodia farinae: & vini singulae Corylae, id est, sextarij: praesentibus dupla dentur omnia. Eadem ratione pupilla utrius danda sit ei ne cui mater, an cui pater desponderat, nec non de vijs publicis, & si quis adoptivum filium facere velit inuitis regibus. Liccat quoque eis pro suo arbitrio assidere in senatu, qui constat ex duo de triginta senibus: si eorum non accesserint eorum maximè propinqui, duo senatores ius Regū obtineant, duos calculos ponendi tertium pro seipsis. Viventibus hæc Regibus à Republica Spartiatarū tribuuntur,